
PLANI MËSIMOR

I programit të studimit të ciklit të II:  Master i Shkencave në Farmaci

Forma e studimit: me kohë të plotë
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1
Kimi e përgjithshme dhe 

Inorganike 
A 10 110 60 20 30 140 I-II

Fizikë A 5 60 30 15 15 65 I

Biofizikë A 3 36 20 16 39 II

Biologji Qelizore A 6 68 45 15 8 82 I

Gjenetikë A 2 22 15 7 28 II

Farmakoinformatik

ë
B 6 68 38 30 2 82 II

Biostatistikë B 6 68 38 30 2 82 II

5 Anatomia Humane C 10 110 60 15 30 2 140 II

6 Latinisht C 6 68 38 30 2 82 I

7
Gjuhe e Huaj (Anglisht) D

6 68 30 38 2 82 I

60 678 374.0 216.0 83 822

Nr Lëndët Modulet

Ngarkesa e lëndëve / veprimtarive formuese

4
Biostatistikë & 

Informatikë

Viti I

2 Fizikë dhe Biofizikë

3 Biologji dhe Gjenetikë

se
m

es
tr

i k
u

r 
zh

vi
llo

h
et

 le
n

d
a

Gjithsej    Viti   I



1 Kimi Organike Kimi Organike A 12 135 75 35 25 165 I+II

2 Kimi Analitike Kimi Analitike A 12 135 75 35 25 165 I+II

Sistematikë B 7 80 40 15 25 95 II

Botanikë 

Farmaceutike

B
6 68 30 8 30 2 82 I

4 Fiziologji Mjekësore C 7 75 45 15 15 100 I

5 Biokimi mjekesore B 6 68 45 23 82 II

6
Psikologji e Komunikimit A

4 45 30 15 55 II

7 Mikrobiologji B 6 68 30 8 30 82 I

60 674 370 154 95 55 826

1 Kimi Farmaceutike I B 6 68 45 23 2 82 I

2
Teknologji Farmaceutike 

I 
B 6 68 45 23 2 82 II

3 Farmakognozi B 10 110 60 30 20 2 140 I-II

4 Kimi Fizike A 6 68 45 15 8 82 I

5
Farmakologji Mjekësore

B 12 135 75 30 30 1 165 I-II

6 Kimi Toksikologjike B 8 90 45 15 30 110 II

7 Higjenë C 6 68 30 15 15 8 82 II

8
Njohuri mbi Sëmundjet

B 6 70 40 30 80
II

60 677 385 181 103 8 823

1 Kimi Farmaceutike II B 10 110 50 45 15 140 II

2
Teknologji Farmaceutike 

II
B 11 120 60 30 30 155 I+II

3 Kimi Ushqimore B 6 68 45 15 8 3 82 I

Legjislacion 

Farmaceutik
B 5 60 45 15 65 II

Viti IV

4
Etikë dhe Deontologji & 

Legjislacion Farmaceutik

Botanikë Farmaceutike

Viti II

Gjithsej    Viti   II

Viti III

Gjithsej    Viti   III

3



Etikë dhe 

Deontologji & 

Mjekësi Ligjore

B 6 68 30 30 8 2 82 I

5 Biokimi Klinike B 4 45 30 15 55 I

6 Fitoterapi B 4 45 30 8 7 55 I

Shëndet Mjedisor
C

Farmaci Sociale C

Radio Barnat C

Kemioterapia 

Antibakteriale
C

Kemioterapia 

Antitumorale
C 100

Kontrolli i cilësisë 

së barnave

C

60 666 370 218 68 0 834

1 Kimi Farmaceutike III B 6 68 45 15 8 2 82 I

2
Teknologji farmaceutike 

III
B 6 68 45 23 82 I

3 Farmakologji Klinike B 4 45 30 15 55 I

4 Biofarmaci B 4 45 30 15 55 I

5 Praktikë D 20 500 500 0 I-II

6 Teza e Diplomës E 20 500 II

60 726 150 68 8 500 774

300 3421 1649 837 357 563 4079

Përgjegjësi i Departamentit

totali Viti I+II+III+IV+V

Gjithsej    Viti   IV

Viti V

Gjithsej    Viti  V

100

7

Lende me Zgjedhje 

(studenti duhet të 

zhgjedhë 2 module)

757 40 30

30

4
Etikë dhe Deontologji & 

Legjislacion Farmaceutik

II

I

7 75 40



Dr. Proc. Ledian Cama 


